122 ream ipsam functionem, quae exhauritur aut
 123 varie perturbatur» (coram de Lanversin, sent.
 124 diei 8 februarii 1984, RRDec., vol. LXXVI,
 125 p. 85, n. 4); sive absoluta (seu relate ad om-
 126 nes personas alterius sexus) sive relativa (seu
 127 relate tantum ad alterum coniugem vel ad
 128 aliquas personas); sive cognita sive ignota,
 129 his notis simul praedita esse debet: sit oportet
 130 a) *antecedens*; b) *perpetua*; c) *moraliter*
 131 *certa*.

132 a) Impotentia esse debet *antecedens*, seu
 133 subsistere debet tempore quo nuptiae cele-
 134 bratae sunt, quamvis tunc ignota esset. E
 135 contra impotentia quae tantum subsequuta sit
 136 nuptias, v. gr. ob postnuptialem aliquem
 137 morbum vel ob aliquod factum traumaticum,
 138 nullo modo influit in validitatem matrimonii.

139 b) *Perpetuitas* in eo consistit quod quando
 140 matrimonium celebratum est, attentis con-
 141 cretis adiunctis personarum, locorum et tem-
 142 poris, impotentia vel nullo modo sanari pote-
 143 rat, vel tantum per recursum ad remedia ex-
 144 traordinaria, quae scilicet tunc constituebant
 145 grave periculum vitae aut salutis, aut postu-
 146 labant magnas impensas dum exitus remedii
 147 incertus erat. In commemoratis casibus habe-
 148 tur impotentia sensu iuridico, quae perdurat
 149 quamvis iuxta medicorum scientiam seu ar-
 150 tem chirurgicam fortasse sanari posset tan-
 151 tum mediis extraordinariis.

152 c) Denique impotentia esse debet moraliter
 153 *certa*. Agitur de requisito, quod verificari
 154 debet de quolibet nullitatis capite. Nam, ad
 155 normam can. 1608, § 1, iudex, ad pronunti-
 156 andam nullitatem alicuius matrimonii, perve-
 157 nire debet ad moralem certitudinem «circa
 158 rem sententia definiendam».

159 10. — Quod proprie attinet ad virum, ipse
 160 laborat impedimento impotentiae, de quo

chen, und die Geschlechtsfunktion selbst affi-
 ziert, die aufgehoben oder unterschiedlich ge-
 stört ist“ (...), sei sie absolut (also auf alle Per-
 sonen des anderen Geschlechts bezogen) oder
 relativ (oder nur in Bezug auf den Gatten oder
 auf einige Personen existent), sei sie bekannt
 oder unbekannt, folgende Merkmale besitzen:
 Sie muss a) *vorangehend*, b) *unheilbar*, c) *mo-
 ralisch gewiss* sein.

a) Die Impotenz muss *vorangehend* sein, also
 bestehen zu der Zeit, in der die Hochzeit gefei-
 ert wurde, auch wenn sie unbekannt war. Und
 dazu im Gegensatz hat die Impotenz, die der
 Eheschließung nachgefolgt ist, z.B. wegen einer
 nachehelichen Erkrankung oder irgendeines
 traumatischen Geschehens, keinerlei Einfluss
 auf die Gültigkeit der Ehe.